1

令和３年 第１３回三芳町教育委員会（１２月定例会）会議録

召 集 年 月 日 令和３年１２月２３日（木）

開 会 日 時 令和３年１２月２３日（木） 午後３時００分

閉 会 日 時 令和３年１２月２３日（木） 午後３時４５分

開 催 場 所 三芳町役場５階 ５０１会議室

教 育 長 古川 慶子

会議を主宰した者の職名・氏名  教育長 古川 慶子

 職   名 氏   名 出 欠 適 用

委員の出席状況

委 員

（教育長職務代理者）
  池上  善一 出 席

委 員   長野 真寿美 出 席

委 員   細谷  雄司 出 席

委 員   島田  喜昭 出 席

職務のため出席

した者の職氏名
教育総務課・施設庶務担当主幹 石坂 和希子、（書記）宮本 智明

説明のため出席

した者の職氏名

教 育 総 務 課 長 若林  崇幸

学 校 教 育 課 長 宇佐見 宏一

社会教育課長兼

藤久保公民館長 小川  智東

文化財保護課長 柳井  章宏

図 書 館 長 代田  知子

その他の出席者の氏名

会 議 の 大 要

(日程第１) 開会 開会宣言（教育長）

会議録の承認
１１月定例会会議録は承認された。

会議録署名委員に、池上委員を指名した。

会議の進行
新型コロナウイルス感染拡大防止のため、１２月定例教育委員会会議に

ついては、説明のための職員を関係者のみに縮小した。

(日程第２)

教育長の報告

（１）令和３年第７回三芳町議会定例会について

（２）三芳町教育委員研修会について

（３）角野栄子先生の特別講演会について

（４）埼玉県地方自治功労賞（町村部門）の受賞について

（５）スロージョギングの講座について

（６）三芳町コミュニティ・スクール研修会について

(日程第３)議事

議案第４６号 三芳町学校給食費規則の一部を改正する規則

議案第４７号 三芳町立小・中学校職員服務規程の一部を改正する規程

2

教育長

学校教育課長

 教育長

 学校教育課長

 委 員

 学校教育課長

 委 員

 学校教育課長

 委 員

 委 員

 学校教育課長

 委 員

○議案第４６号 三芳町学校給食費規則の一部を改正する規則

学校教育課長から説明をお願いします。

提案理由及び概要を説明。

【質疑内容】

 質疑なし

《採決の結果、議案第４６号は挙手総員により原案のとおり可決されま

した。》

○議案第４７号 三芳町立小・中学校職員服務規程の一部を改正する規程

学校教育課長から説明をお願いします。

提案理由及び概要を説明。

【質疑内容】

 この様式は、紙に記入して提出するということでしょうか。

 委員、仰る通りです。

 押印不要ということで、パソコンに入力して管理していくという考えは

ございますか。

 パソコンの入力で進めて参ります。

 用紙も大切な部分もあると思いますが、省けるものは省き、パソコン入

力した方が管理しやすいと思いますので、そういった方向で進めていただ

ければと思います。

 パソコン入力した際、提出は紙での提出ということで、町においても今

後の課題と思いますが、これをデジタルで管理していくように考えていま

すか。

 現在は、押印廃止ということで整備を進めています。県の進捗と合わせ

て検討していきたいと思いますが、現在は紙での提出を行っています。

 様式が新しくなり、古い様式はＢ５判だと思いますが、それがＡ４判へ

変わったことにより、手書きの時も欄が大きく良かったと思います。

 《採決の結果、議案第４７号は挙手総員により原案のとおり可決されま

した。》

(日程第４)

報告事項

（１）教育委員報告（三芳町教育委員会委員研修会）について

（２）令和３年第７回三芳町議会定例会一般質問について

(日程第５)

その他

（１）公民館利用時の緩和措置について

（２）図書館活動調査結果について

（３）角野栄子先生の講演会について

(日程第６) 閉会 閉会宣言（教育長）

事 務 連 絡

教育総務課

施設庶務担当主幹
（１）教育委員のスケジュールについて

次回定例教育委員会については、１月２０日（木）午後３時３０分から開催することに決定

した。

閉会時間 午後３時４５分